
Náboženství pro 4. a 5. třídu 

Pokyny k listu 26: Ježíš se dává poznat u Jezera 

Opět sledujeme co se všechno dělo, když Ježíš vstal z mrtvých.  

V dnešním příběhu důležitou roly opět hraje apoštol Petr. 

Nejdříve si přečti příběh z Janova evangelia na první straně listu 

Potrhni modrou slova Ježíšova a červenou slova apoštolů, žlutou slova svatého Petra. 

Zjisti od dospělých, kdo by mohl být ten učedník, kterého Ježíš miloval a který jako první 

poznal Ježíše. 

 

 

 

Práce na druhé straně listu: 

Vidíme tam Baziliku svatého Petra ve Vatikánu a před ním svatopetrské náměstí se sloupy, 

které vpadají jako náruč. Vidíte zde 6 událostí ze života sv. Petra, které byste měli znát. 

Možná na ně přijdete sami. Pokud ne, tady je nápověda: 

- Petr Ježíše zapřel 

- Petr všeho nechal a šel za Ježíšem 

- Petr byl u toho, když se Ježíš proměnil na Hoře Tábor 

- Ježíš zachraňuje topícího se Petra 

- Petr běžel k prázdnému hrobu 

- Petr vyznal o Ježíši, že je Mesiáš 

 

Obrázky příběhů vybarvi (nebo alespoň Petra) a napiš vedle nich, o co se jedná. Očísluj je 

pak od 1 do 6 podle toho, jak se asi staly po sobě. Celou baziliku i se sloupy vybarvi 

žlutohnědě, některá místa můžeš nechat i bílá. 

 

Pak to máš hotovo. List si založ do pracovní složky. 


